
Nº 176, terça-feira, 15 de setembro de 200944 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009091500044

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREGÃO Nº 38/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de bloquetes, meio fio e mou-
rão de concreto. Total de Itens Licitados: 00003 . Edital: 15/09/2009
de 08h00 às 11h00 e de 13h às 17h00 . ENDEREÇO: Av. primeiro de
junho, 1043 Centro - SAO JOAO EVANGELISTA - MG . Entrega
das Propostas: a partir de 15/09/2009 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 29/09/2009 às 09h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Edital encontra-se dis-
ponível no sitio www.agronet.gov.br

PAULO MODESTO DE CAMPOS
Coordenador-Geral de Administração e Finanças

(SIDEC - 14/09/2009) 153207-26329-2009NE900001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS

CAMPUS SALINAS
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

E PLANEJAMENTO
COORDENADORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo Nº 00001/2009 ao Convênio Nº 00001/2008.
Nº Processo: 23000072661200717. Convenentes: Concedente : ES-
COLA AGROTECNICA FEDERAL DE SALINAS/MEC/MG, Uni-
dade Gestora: 153206, Gestão: 26326. Convenente : UNIVERSI-
DADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ, CNPJ nº 40.738.999/0001-
95. Objeto: Estabelecer o montante dos recursos financeiros a serem
desembolsados pela EAFSALINAS em favor da UESC, objetivando a
realização das Ações de Capacitação se Servidores Docentes e Téc-
nicos Administrativos da Concedente. Crédito Orçamentário: PTRES:
2745, Fonte Recurso: 0100000000, ND: 333014, Num Empenho:
2009NE900217. Crédito Orçamentário: PTRES: 2745, Fonte Recurso:
0100000000, ND: 333030, Num Empenho: 2009NE900218. Crédito
Orçamentário: PTRES: 2745, Fonte Recurso: 0100000000, ND:
333033, Num Empenho: 2009NE900219. Crédito Orçamentário:
PTRES: 2745, Fonte Recurso: 0100000000, ND: 333036, Num Em-
penho: 2009NE900220. Crédito Orçamentário: PTRES: 2745, Fonte
Recurso: 0100000000, ND: 333039, Num Empenho: 2009NE900221.
Crédito Orçamentário: PTRES: 2750, Fonte Recurso: 0112000000,
ND: 333014, Num Empenho: 2009NE900222. Crédito Orçamentário:
PTRES: 2750, Fonte Recurso: 0112000000, ND: 333030, Num Em-
penho: 2009NE900223. Crédito Orçamentário: PTRES: 2750, Fonte
Recurso: 0112000000, ND: 333033, Num Empenho: 2009NE900224.
Crédito Orçamentário: PTRES: 2750, Fonte Recurso: 0112000000,
ND: 333036, Num Empenho: 2009NE900225. Crédito Orçamentário:
PTRES: 2750, Fonte Recurso: 0112000000, ND: 333039, Num Em-
penho: 2009NE900226. Data de Assinatura: 29/05/2009. Signatários:

Concedente : ADALCINO FRANCA JUNIOR, CPF nº 211.508.266-
49, Convenente : ANTONIO JOAQUIM BASTOS DA SILVA, CPF
nº 007.791.215-20.

(SICONV - 14/09/2009)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 47/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de Empresa para Adaptação
do Bloco Administrativo do Campus Conceição do Araguaia deste
IFPA. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 15/09/2009 de 08h00
às 12h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO: Av.Almirante Barroso
1155 Marco - BELEM - PA . Entrega das Propostas: a partir de
15/09/2009 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 25/09/2009 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br

ELIEZER MOUTA TAVARES
Pregoeiro

(SIDEC - 14/09/2009) 153017-15212-2009NE900012

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS PARAÍBA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 26/2009

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O. em 08/09/2009 . OBJETO: PREGãO ELETRôNICO -
A presente licitação tem por objeto a Contratação de pessoa jurídica
para a prestação de serviços especializados no CAMPUS JOÃO PES-
SOA (SEDE, DEAC, CASA ROSADA), CAMPUS CAMPINA
GRANDE, CAMPUS CAJAZEIRAS E CAMPUS CABEDELO DO
IFPB.

JOSELIO FERNANDES MAXIMO JUNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 14/09/2009) 153018-15213-2009NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 25/2009

Foram consideradas vencedoras as empresas: AAKER SO-
LUTIONS COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE INSTRUMENTOS
(Itens: 08 e 10); CASA DO LABORATÓRIO COMERCIAL RIO

PRETO LTDA - ME (Itens: 07 e 14); SCIENCE - COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOSLTDA (Item: 16); VET-
TA LTDA ME (Item: 01); GNATUS EQUIPAMENTOS MÉDICO
ODONTOLOGICOS LTDA (Item: 18); DIAGSERVICE PRODUTOS
E SERVIÇOS LTDA - EPP (Item: 12); CIRURGICA ELDORADO
DISTRIBUIDORADE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALAR
(Item: 17); COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS ECLEIA
DELLAGIUSTINA (Item: 03). Itens cancelados: 02, 04, 06, 09, 11,
13 e 15. Item deserto: 05.

JOSÉLIO FERNANDES MÁXIMO JÚNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 14/09/2009) 153018-15213-2009NE900001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2009

Objeto: Execução da infraestrutura do campus Telemaco Borba con-
forme especificações no edital e seus anexos. Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 15/09/2009 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 .
ENDEREÇO: Av. Comendador Franco, 2415 Jardim das Américas -
CURITIBA - PR . Entrega das Propostas: 30/09/2009 às 08h00 .
Endereço: Av. Comendador Franco, 2415 Jardim das Américas -
CURITIBA - PR . Informações Gerais: Edital disponivel no site:
h t t p : / / w w w. i f p r. e d u . b r

PIERRE LUIS ALVES
Presidente da CLPOMI

(SIDEC - 14/09/2009) 158009-26432-2009NE900006

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 33/2009

Nº Processo: 63.000493/2009-90 . Objeto: Avaliação imobiliária do
imóvel da Reitoria do IFPR Total de Itens Licitados: 00001 . Fun-
damento Legal: Artigo 25, inciso II, da Lei 8.666/93 . Justificativa:
Empresa pública especializada em avaliações desta natureza. Decla-
ração de Inexigibilidade em 09/09/2009 . GILMAR JOSÉ FERREI-
RA DOS SANTOS . Diretor de Planejamento e Orçamento . Ra-
tificação em 10/09/2009 . CARLOS ALBERTO DE ÁVILA . Pró-
Reitor de Planejamento, Orçamento e Finanças . Valor: R$ 7.500,00 .
Contratada :CAIXA ECONOMICA FEDERAL . Valor: R$ 7.500,00

(SIDEC - 14/09/2009) 158009-26432-2009NE900006

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE PERNAMBUCO

EDITAL Nº. 28, DE 14 DE SETEMBRO DE 2009

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco, em con-
formidade com a Lei nº. 11.892, de 29/12/2008, publicada no D.O.U. de 30/12/2008, seção 1, páginas
1/3, e de acordo com a Portaria nº. 44, de 07/01/2009, publicada no D.O.U. de 08/01/2009, seção 2,
página 11, e de acordo com o Item 7, do Edital nº. 12/2009-GR, homologa o resultado do Concurso
Público para Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, conforme quadro abaixo:

I. CLASSIFICAÇÃO
CAMPUS RECIFE
Eixo Profissional: PRODUÇÃO INDUSTRIAL (Opção 301)

Class. Nome Nº. Inscrição Pontuação Final
1º Pablo Batista Guimarães 101702 78,93
2º José Ângelo Peixoto da Costa 103145 77,92
3º José Dasio de Lira Junior 101788 75,45
4º Carlos Augusto do Nascimento Oliveira 100785 73,48
5º Felix de Nole da Rocha e Silva Filho 101850 67,74

Eixo Profissional: PRODUÇÃO INDUSTRIAL (Opção 302)

Class. Nome Nº. Inscrição Pontuação Final
1º Suzana Moreira de Lima 101773 77,93
2º Jorge Vinícius Fernandes Lima Cavalcanti 105030 77,19
3º Lourinaldo da Silva Junior 102417 70,07
4º Maria Helena Paranhos Gazineu 104168 68,21
5º Isaías Barbosa Soares 104398 66,33

Eixo Profissional: INFRAESTRUTURA (Opção 303)

Class. Nome Nº. Inscrição Pontuação Final
1º Marília Mary da Silva 104095 73,90
2º Roubier Muniz de Sousa 101382 73,87
3º Edlene Costa Vasconcelos 104704 69,99
4º Inaldo José Minervino da Silva 104540 58,49

Eixo Profissional: INFRAESTRUTURA (Opção 304)

Class. Nome Nº. Inscrição Pontuação Final
1º José Wanderley Pinto 105498 80,63
2º Aline Figueiredo Nóbrega de Azevedo 100728 70,42
3º Jorge Luís Firmino de Souza 101225 67,13
4º Humberto Carneiro da Silva Júnior 107551 55,27

Eixo Profissional: AMBIENTE, SAÚDE E SEGURANÇA (Opção 305)

Class. Nome Nº. Inscrição Pontuação Final
1º Fabrício de Medeiros Dourado Varejão 106233 79,62
2º Ebenezer de França Santos 1 0 0 5 11 77,61
3º Miguel Cabral de Macedo Neto 103030 66,78

Eixo Profissional: AMBIENTE, SAÚDE E SEGURANÇA (Opção 306)

Class. Nome Nº. Inscrição Pontuação Final
1º Anselmo César Vasconcelos Bezerra 105608 84,52
2º Carlos Eduardo Menezes da Silva 105059 77,52
3º Itamar José Dias e Cordeiro 100807 72,95

Eixo Profissional: PRODUÇÃO CULTURAL E DESIGN (Opção 307)

Class. Nome Nº. Inscrição Pontuação Final
1º Cláudio Santos de Almeida 100383 82,04
2º Tiaggo Correia Cavalcanti de Morais 100647 71,92
3º Gutenberg Xavier da Silva Barros 104229 70,48
4º Felipe Borba Breyer 102230 69,42

Eixo Profissional: CIÊNCIAS HUMANAS E SUAS TECNOLOGIAS (Opção 308)

Class. Nome Nº. Inscrição Pontuação Final
1º Adauto Gomes Barbosa 106127 81,09
2º Gustavo de Souza Barbosa 104977 70,52
3º Tiago de Souza Figueiredo 105945 70,27
4º Manuella Vieira Barbosa Neto 106557 68,85


		ouvidoria@in.gov.br
	2009-09-15T07:41:19-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




